



Handläggare: Hanna Markkula
Telefon: 08-508 10 133

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
Sammanträde 2009-08-27

Ansökan om projektbidrag från Frälsningsarmén Templet för caféverksamhet/träffpunkt

Förvaltningens förslag till beslut

Frälsningsarmén Templet erhåller 180 000 kr i projektbidrag för år 2009.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Mats Claesson
avdelningschef

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Utomstående organisationer kan hos stadsdelsnämnden ansöka om verksamhets- och projektbidrag. Bidrag kan beviljas om det avser verksamhet som är ett komplement eller alternativ till nämndens verksamhet. Frälsningsarmén Templet på Östermalmsgatan 69 har inkommit med en ansökan om projektbidrag med 180 tkr för caféverksamhet/träffpunkt i första hand för äldre. Fler öppna träffpunkter för äldre ligger i linje med stadens, nämndens och förvaltningens inriktning. Tidigare erfarenheter av samarbete med Frälsningsarmén Templet är goda t ex när det gäller verksamheten Bryggan för hemlösa. Utomstående organisationer kan tillför engagemang och kunskap. Slutligen kan konstateras att om förvaltningen skulle starta motsvarande verksamhet i egen regi skulle kostnaden bli högre. Förvaltningen föreslår att 180 tkr beviljas i enlighet med ansökan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsförvaltningens äldreomsorgsavdelning. Pensionärsrådet tog del av förslaget den 4 maj 2009 och handikapprådet den 17 augusti 2009. Samverkan med de fackliga organisationerna sker i förvaltningsgruppen den 18 augusti och information till landstinget kommer att ges.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelens invånare. Stadsdelsnämnden beslutade den 23 november 2000 om riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. Bidragen kan vara av två olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag. Projektbidrag kan bl.a. avse tidsbegränsade kultursatsningar och evenemang. Bidraget kan sökas under hela året och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag.



Ansökan om projektbidrag

Frälsningsarmén Templet på Östermalmsgatan 69 har inkommit med en ansökan om projektbidrag om 180 tkr för att anordna caféverksamhet/träffpunkt hösten 2009 och våren 2010. Bidraget ska användas till att täcka kostnaderna för en halvtidsanställd caféföreståndare. Organisationen uppger att de i mycket liten utsträckning har tillgång till anställd personal och att allt praktiskt arbete sker med hjälp av frivilliga.

Organisationen har under 2008 byggt om delar av sina lokaler för att på ett bättre sätt kunna bedriva utåtriktad verksamhet. I dagsläget har Frälsningsarmén Templet pågående utåtriktad verksamhet i form av stavgång med sopplunch samt Club 60 som träffas för föredrag/underhållning och måltid. Planerade verksamhet är babysång/föräldracafé, tonårsarbete, allsångscafé, utökad lunchservering och samarbete med Frälsningsarméns socialtjänst. Café-verksamheten planeras vara öppen tre gånger per vecka i samband med de olika aktiviteterna. Frälsningsarmén Templet uppger att man behöver anställa en caféföreståndare som kan vara behjälplig vid de praktiska arrangemang som uppstår i samband med aktiviteterna.

Organisationen lyfter fram att deras soppluncher har väckt ett stort intresse och att man upplever att det finns många ensamma äldre på Östermalm. Tanken är att caféet med de olika verksamheterna ska vara en mötesplats för människor i alla åldrar med olika behov.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har i detta förslag följt de av nämnden beslutade riktlinjerna om föreningsbidrag till frivilliga organisationer. Förvaltningen menar att caféverksamhet/träffpunkt kan vara ett sätt att finna vägar till gemenskap och aktivitet för stadsdelens medborgare och vara ett komplement till nämndens verksamheter. Fler öppna träffpunkter för äldre ligger i linje med stadens, nämndens och förvaltningens inriktning. Tidigare erfarenheter av samarbete med Frälsningsarmén Templet är goda t ex när det gäller verksamheten Bryggan för hemlösa. Utomstående organisationer kan tillföra engagemang och kunskap. Slutligen kan konstateras att om förvaltningen skulle starta motsvarande verksamhet i egen regi skulle kostnaden bli högre. Förvaltningen föreslår att 180 tkr beviljas i enlighet med ansökan.

Bilaga: Ansökan från Frälsningsarmén Templet